
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023
ANO XVII | N º 2115

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA N° 017 - DISPÕE SOBRE A NOVA DATA PARA O PROCESSO ELEITORAL PARA GESTORES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE CARINHANHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
01 - RESULTADO PE SRP 015-2023

ADJUDICAÇÃO
02 - ADJUDICAÇÃO PE SRP 015-2023

HOMOLOGAÇÃO
03 - HOMOLOGAÇÃO PE SRP 015-2023

CONTRATOS

EXTRATOS
04 - EXTRATO - CONTRATO PE 015-2023 - LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E
AUTO PECAS LTDA

04 - EXTRATO - CONTRATO PE 015-2023 - MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA

04  -  EXTRATO  -  CONTRATO  PE  015-2023  -  TRIMAG  TRATORES  COMERCIO  DE  MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA

04 - EXTRATO - CONTRATO PE 015-2023 PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 14.105.209/0001-24

Rua Campo Alegre, s/n, Bairro Cidade Jardim, Carinhanha - BA

PORTARIA Nº 017/2023, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

Dispõe sobre a nova data para o processo eleitoral para
gestores das Escolas Municipais de Carinhanha e dá outras
providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, representada pela Secretária Municipal
de Educação e a COMISSÃO ELEITORAL DA SEMEC, instituída por meio da Portaria nº
004 de 27 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais, especialmente em observância ao
disposto na Lei nº 1.357/2022, de 14 de setembro de 2022, que trata acerca da Gestão
Democrática nas Escolas Municipais de Carinhanha-Ba e suas alterações (Lei 1.360/2022, de
28 de outubro de 2022 e Lei nº 1.362/2022 de 08 de dezembro de 2022) e,

CONSIDERANDO que a eleição programada para ocorrer no dia 29 de setembro de 2023, nos
termos do Anexo I, do Edital de Abertura nº 001/2023, de 01 de agosto de 2023 foi suspensa,
por meio do Decreto nº 110/2023, de 26 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º O Processo Eleitoral Complementar para gestores das Escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino de Carinhanha, oportunidade em que a Comunidade Escolar escolherá, por
meio do voto, o (a) novo (a) diretor (a) e/ou vice-diretor(a), ocorrerá no dia 19/10/2023,
iniciando-se às 8h às 12h e das 14h às 17h.

Parágrafo único. A apuração dos votos, a confecção da ATA de Resultado e o
encaminhamento da Apuração dos votos para a Comissão Eleitoral da SEMEC, ocorrerá, na
data mencionada no caput deste artigo, logo após o término da votação pela Comunidade
Escolar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogas as disposições em
contrário.

CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, 05 outubro de 2023.

Darlene Rodrigues Vieira Freitas
Secretária Municipal de Educação

Ione de Souza Brito
Integrante da Comissão Eleitoral da SEMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 14.105.209/0001-24

Rua Campo Alegre, s/n, Bairro Cidade Jardim, Carinhanha - BA

PORTARIA Nº 017/2023, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

Dispõe sobre a nova data para o processo eleitoral para
gestores das Escolas Municipais de Carinhanha e dá outras
providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, representada pela Secretária Municipal
de Educação e a COMISSÃO ELEITORAL DA SEMEC, instituída por meio da Portaria nº
004 de 27 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais, especialmente em observância ao
disposto na Lei nº 1.357/2022, de 14 de setembro de 2022, que trata acerca da Gestão
Democrática nas Escolas Municipais de Carinhanha-Ba e suas alterações (Lei 1.360/2022, de
28 de outubro de 2022 e Lei nº 1.362/2022 de 08 de dezembro de 2022) e,

CONSIDERANDO que a eleição programada para ocorrer no dia 29 de setembro de 2023, nos
termos do Anexo I, do Edital de Abertura nº 001/2023, de 01 de agosto de 2023 foi suspensa,
por meio do Decreto nº 110/2023, de 26 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º O Processo Eleitoral Complementar para gestores das Escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino de Carinhanha, oportunidade em que a Comunidade Escolar escolherá, por
meio do voto, o (a) novo (a) diretor (a) e/ou vice-diretor(a), ocorrerá no dia 19/10/2023,
iniciando-se às 8h às 12h e das 14h às 17h.

Parágrafo único. A apuração dos votos, a confecção da ATA de Resultado e o
encaminhamento da Apuração dos votos para a Comissão Eleitoral da SEMEC, ocorrerá, na
data mencionada no caput deste artigo, logo após o término da votação pela Comunidade
Escolar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogas as disposições em
contrário.

CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, 05 outubro de 2023.

Darlene Rodrigues Vieira Freitas
Secretária Municipal de Educação

Ione de Souza Brito
Integrante da Comissão Eleitoral da SEMEC



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

     

RESULTADO DA SESSÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, por intermédio da Comissão de Pregão Eletrônico, 

sub assinada, constituída através do Decreto Nº 071 de 05/06/2023 e alterações posteriores, torna 

público o resultado da licitação em epígrafe, após análise das condições de participação em 

conformidade da Lei 10.520/02, da Lei 8.666/93, nas disposições do edital na modalidade Pregão 

Eletrônico para Registro de Preços, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS PARA 

SEREM UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E DESCRIÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E 

RESPECTIVO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme descrições constantes deste edital e 

respectivo Termo de Referência. Participou do certame:  

 

01 - PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ Nº 42.011.486/0001-03; 

02 - MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ Nº 14.336.577/0001-83; 

03 - TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ Nº 06.061.215/0001-07; 

04 - LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PECAS LTDA, CNPJ Nº 

01.054.727/0001-14; 

 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio declarou vencedora: PETRAC PECAS PARA TRATORES 

LTDA, CNPJ Nº 42.011.486/0001-03, no valor total do lote 0001 de R$ 283.000,00 (Duzentos e 

oitenta e três mil reais), no valor total do lote 0004 de R$ 179.000,00 (Cento e setenta e nove mil 

reais), no valor total do lote 0013 de R$ 15.999,99 (Quinze mil novecentos e noventa e nove 

reais e noventa e nove centavos), no valor total do lote 0016 de R$ 15.499,98 (Quinze mil 

quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), no valor total do lote 0023 de 

R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais), no valor total do lote 0026 de R$ 70.500,00 (Setenta 

mil e cinquenta reais), no valor total do lote 0028 de R$ 71.000,00 (Setenta e um mil reais) e no 

valor total do lote 0035 de R$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais). MOLAS 

AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ Nº 14.336.577/0001-83, no valor total do lote 0002 de R$ 

363.000,00 (Trezentos e sessenta e três mil reais), no valor total do lote 0010 de R$ 49.249,92 

(Quarenta e nove mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), no valor 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

total do lote 0011 de R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais), no valor total do lote 0014 de R$ 

16.849,98 (Dezesseis mil oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos), no 

valor total do lote 0017 de R$ 12.499,98 (Doze mil quatrocentos e noventa e nove reais e 

noventa e oito centavos), no valor total do lote 0027 de R$ 73.750,00 (Setenta e três mil 

setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0031 de R$ 69.750,00 (Sessenta e nove mil 

setecentos e cinquenta reais). TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS 

LTDA, CNPJ Nº 06.061.215/0001-07, no valor total do lote 0003 de R$ 132.550,00 (Cento e trinta 

e dois mil quinhentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0005 de R$ 175.750,00 (Cento e 

setenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0006 de R$ 21.750,00 

(Vinte e um mil setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0009 de R$ 166.000,00 

(Cento e sessenta e seis mil reais), no valor total do lote 0015 de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e 

oitocentos reais), no valor total do lote 0018 de R$ 12.999,99 (Doze mil novecentos e noventa e 

nove reais e noventa e nove centavos), no valor total do lote 0019 de R$ 10.999,98 (Dez mil 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), no valor total do lote 0021 de R$ 

4.350,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0025 de R$ 5.880,00 

(Cinco mil oitocentos e oitenta reais), no valor total do lote 0029 de R$ 74.500,00 (Setenta e 

quatro mil e quinhentos reais), no valor total do lote 0030 de R$ 74.500,00 (Setenta e quatro mil 

e quinhentos reais), no valor total do lote 0034 de R$ 69.250,00 (Sessenta e nove mil duzentos 

e cinquenta reais), no valor total do lote 0036 de R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais). 

LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PECAS LTDA, CNPJ Nº 

01.054.727/0001-14, no valor total do lote 0007 de R$ 35.750,00 (Trinta e cinco mil setecentos e 

cinquenta reais), no valor total do lote 0008 de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais), no valor 

total do lote 0012 de R$ 49.750,00 (Quarenta e nove mil setecentos e cinquenta reais), no valor 

total do lote 0020 de R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais), no valor total do lote 0022 de R$ 

12.999,00 (Doze mil novecentos e noventa e nove reais), no valor total do lote 0024 de R$ 

13.023,00 (Treze mil e vinte e três reais), no valor total do lote 0024 de R$ 13.023,00 (Treze mil e 

vinte e três reais), no valor total do lote 0032 de R$ 69.744,00 (Sessenta e nove mil setecentos 

e quarenta e quatro reais), no valor total do lote 0033 de R$ 66.250,00 (Sessenta e seis mil 

duzentos e cinquenta reais).  

 

Carinhanha - Bahia, 06 de Outubro de 2023. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

 
 

Amós da Silva Santos Junior 

Pregoeiro 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

 

José Landmarlos Pinheiro de Souza 

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

 

Cláudio Rodrigues dos Santos  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

Joã 

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto 

Assessor Técnico 

Decreto Mun. nº 071/2023 

o Batista Pereira de Souzuipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 056

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

 
 

Amós da Silva Santos Junior 

Pregoeiro 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

 

José Landmarlos Pinheiro de Souza 

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

 

Cláudio Rodrigues dos Santos  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

Joã 

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto 

Assessor Técnico 

Decreto Mun. nº 071/2023 

o Batista Pereira de Souzuipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 056

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 

A Comissão de Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, sub 

assinada, constituída através do Decreto Nº 071 de 05/06/2023 e alterações posteriores, no uso de 

suas atribuições legais e, após examinar a proposta da empresa participante da Licitação em 

epígrafe, tendo em vista os preços apresentados e demais condições ofertadas pela licitante, 

obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide; ADJUDICAR o objeto da licitação que é  

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E 

SERVIÇOS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DA FROTA DE 

VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE 

CARINHANHA - BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E DESCRIÇÕES 

CONSTANTES DESTE EDITAL E RESPECTIVO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme 

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de 

Referência, à empresa: 

01 - PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA, estabelecida à AV DO TRABALHO, 320, SAO 

JOSE, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, inscrita no CNPJ Nº 42.011.486/0001-03, vencedora no 

valor total do lote 0001 de R$ 283.000,00 (Duzentos e oitenta e três mil reais), no valor total do 

lote 0004 de R$ 179.000,00 (Cento e setenta e nove mil reais), no valor total do lote 0013 de R$ 

15.999,99 (Quinze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), no valor 

total do lote 0016 de R$ 15.499,98 (Quinze mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e 

oito centavos), no valor total do lote 0023 de R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais), no 

valor total do lote 0026 de R$ 70.500,00 (Setenta mil e cinquenta reais), no valor total do lote 

0028 de R$ 71.000,00 (Setenta e um mil reais) e no valor total do lote 0035 de R$ 57.500,00 

(Cinquenta e sete mil e quinhentos reais), 02 - MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA, 

estabelecida à RUA 1, 239, SITIO VOMITAMEL, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, inscrita no 

CNPJ Nº 14.336.577/0001-83, vencedora no valor total do lote 0002 de R$ 363.000,00 (Trezentos 

e sessenta e três mil reais), no valor total do lote 0010 de R$ 49.249,92 (Quarenta e nove mil 

duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), no valor total do lote 0011 de R$ 

46.000,00 (Quarenta e seis mil reais), no valor total do lote 0014 de R$ 16.849,98 (Dezesseis mil 

oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos), no valor total do lote 0017 de R$ 

12.499,98 (Doze mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), no valor 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

total do lote 0027 de R$ 73.750,00 (Setenta e três mil setecentos e cinquenta reais), no valor 

total do lote 0031 de R$ 69.750,00 (Sessenta e nove mil setecentos e cinquenta reais), 03 - 

TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, estabelecida à AV JOSE 

NEVES TEIXEIRA, 880, PARAISO, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, inscrita no CNPJ Nº 

06.061.215/0001-07, vencedora no valor total do lote 0003 de R$ 132.550,00 (Cento e trinta e dois 

mil quinhentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0005 de R$ 175.750,00 (Cento e setenta 

e cinco mil setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0006 de R$ 21.750,00 (Vinte e 

um mil setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0009 de R$ 166.000,00 (Cento e 

sessenta e seis mil reais), no valor total do lote 0015 de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e 

oitocentos reais), no valor total do lote 0018 de R$ 12.999,99 (Doze mil novecentos e noventa e 

nove reais e noventa e nove centavos), no valor total do lote 0019 de R$ 10.999,98 (Dez mil 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), no valor total do lote 0021 de R$ 

4.350,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0025 de R$ 5.880,00 

(Cinco mil oitocentos e oitenta reais), no valor total do lote 0029 de R$ 74.500,00 (Setenta e 

quatro mil e quinhentos reais), no valor total do lote 0030 de R$ 74.500,00 (Setenta e quatro mil 

e quinhentos reais), no valor total do lote 0034 de R$ 69.250,00 (Sessenta e nove mil duzentos 

e cinquenta reais), no valor total do lote 0036 de R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais), 04 - 

LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PECAS LTDA, estabelecida à 

AV SANTOS DUMONT, 514, VOMITA MEL, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, inscrita no CNPJ 

Nº 01.054.727/0001-14, vencedora no valor total do lote 0007 de R$ 35.750,00 (Trinta e cinco mil 

setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0008 de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil 

reais), no valor total do lote 0012 de R$ 49.750,00 (Quarenta e nove mil setecentos e cinquenta 

reais), no valor total do lote 0020 de R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais), no valor total do lote 

0022 de R$ 12.999,00 (Doze mil novecentos e noventa e nove reais), no valor total do lote 0024 

de R$ 13.023,00 (Treze mil e vinte e três reais), no valor total do lote 0024 de R$ 13.023,00 

(Treze mil e vinte e três reais), no valor total do lote 0032 de R$ 69.744,00 (Sessenta e nove mil 

setecentos e quarenta e quatro reais), no valor total do lote 0033 de R$ 66.250,00 (Sessenta e 

seis mil duzentos e cinquenta reais). Assim, submetemos a V. Ex.ª o presente processo para homologar, 

se assim entender, o parecer. 

 

Carinhanha - Bahia, 06 de Outubro de 2023. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
 

 

Amós da Silva Santos Junior 

Pregoeiro 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

José Landmarlos Pinheiro de Souza 

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

 

 

Cláudio Rodrigues dos Santos  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto 

Assessor Técnico 

Decreto Mun. nº 071/2023 

João Batista Pereira de Souza  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
 

 

Amós da Silva Santos Junior 

Pregoeiro 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

José Landmarlos Pinheiro de Souza 

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

 

 

Cláudio Rodrigues dos Santos  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto 

Assessor Técnico 

Decreto Mun. nº 071/2023 

João Batista Pereira de Souza  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 

 

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 

e, bem como parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento, 

julgamento, habilitação e resultado, relativo ao Pregão Eletrônico n° 

015/2023, HOMOLOGO a presente licitação, cujo objetivo é registro de preços 

para futura e eventual aquisição de peças, materiais e serviços diversos para 

serem utilizadas na manutenção da frota de veículos e máquinas das diversas 

secretarias deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, 

quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo termo de 

referência. Tipo: Menor Preço Global por Lote, tendo como vencedora a 

empresa PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ Nº 42.011.486/0001-03, com sede na AV DO 

TRABALHO, 320, SAO JOSE, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, no valor total 

do lote 0001 de R$ 283.000,00 (Duzentos e oitenta e três mil reais), no valor 

total do lote 0004 de R$ 179.000,00 (Cento e setenta e nove mil reais), no 

valor total do lote 0013 de R$ 15.999,99 (Quinze mil novecentos e noventa e 

nove reais e noventa e nove centavos), no valor total do lote 0016 de R$ 

15.499,98 (Quinze mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito 

centavos), no valor total do lote 0023 de R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos 

reais), no valor total do lote 0026 de R$ 70.500,00 (Setenta mil e cinquenta 

reais), no valor total do lote 0028 de R$ 71.000,00 (Setenta e um mil reais) e 

no valor total do lote 0035 de R$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos 

reais). MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ Nº 14.336.577/0001-83, com sede na RUA 1, 239, 

SITIO VOMITAMEL, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, no valor total do lote 

0002 de R$ 363.000,00 (Trezentos e sessenta e três mil reais), no valor total 

do lote 0010 de R$ 49.249,92 (Quarenta e nove mil duzentos e quarenta e 

nove reais e noventa e dois centavos), no valor total do lote 0011 de R$ 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 
 

 

46.000,00 (Quarenta e seis mil reais), no valor total do lote 0014 de R$ 

16.849,98 (Dezesseis mil oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e 

oito centavos), no valor total do lote 0017 de R$ 12.499,98 (Doze mil 

quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), no valor 

total do lote 0027 de R$ 73.750,00 (Setenta e três mil setecentos e cinquenta 

reais), no valor total do lote 0031 de R$ 69.750,00 (Sessenta e nove mil 

setecentos e cinquenta reais). TRIMAG TRATORES COMERCIO DE 

MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ Nº 06.061.215/0001-07, com sede na AV JOSE NEVES TEIXEIRA, 880, 

PARAISO, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, no valor total do lote 0003 de R$ 

132.550,00 (Cento e trinta e dois mil quinhentos e cinquenta reais), no valor 

total do lote 0005 de R$ 175.750,00 (Cento e setenta e cinco mil setecentos e 

cinquenta reais), no valor total do lote 0006 de R$ 21.750,00 (Vinte e um mil 

setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0009 de R$ 166.000,00 

(Cento e sessenta e seis mil reais), no valor total do lote 0015 de R$ 16.800,00 

(Dezesseis mil e oitocentos reais), no valor total do lote 0018 de R$ 12.999,99 

(Doze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), 

no valor total do lote 0019 de R$ 10.999,98 (Dez mil novecentos e noventa e 

nove reais e noventa e oito centavos), no valor total do lote 0021 de R$ 

4.350,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0025 

de R$ 5.880,00 (Cinco mil oitocentos e oitenta reais), no valor total do lote 

0029 de R$ 74.500,00 (Setenta e quatro mil e quinhentos reais), no valor total 

do lote 0030 de R$ 74.500,00 (Setenta e quatro mil e quinhentos reais), no 

valor total do lote 0034 de R$ 69.250,00 (Sessenta e nove mil duzentos e 

cinquenta reais), no valor total do lote 0036 de R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete 

mil reais) LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO 

PECAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 

01.054.727/0001-14, com sede na AV SANTOS DUMONT, 514, VOMITA MEL, 

GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, no valor total do lote 0007 de R$ 35.750,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

12
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 
 

 

(Trinta e cinco mil setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0008 

de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais), no valor total do lote 0012 de R$ 

49.750,00 (Quarenta e nove mil setecentos e cinquenta reais), no valor total 

do lote 0020 de R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais), no valor total do lote 0022 

de R$ 12.999,00 (Doze mil novecentos e noventa e nove reais), no valor total 

do lote 0024 de R$ 13.023,00 (Treze mil e vinte e três reais), no valor total do 

lote 0024 de R$ 13.023,00 (Treze mil e vinte e três reais), no valor total do lote 

0032 de R$ 69.744,00 (Sessenta e nove mil setecentos e quarenta e quatro 

reais), no valor total do lote 0033 de R$ 66.250,00 (Sessenta e seis mil 

duzentos e cinquenta reais). Ciência aos interessados, observadas as 

prescrições legais pertinentes. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Carinhanha - Bahia, 06 de Outubro de 2023. 

 

 

 

Francisca Alves Ribeiro 

Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 
 

 

(Trinta e cinco mil setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0008 

de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais), no valor total do lote 0012 de R$ 

49.750,00 (Quarenta e nove mil setecentos e cinquenta reais), no valor total 

do lote 0020 de R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais), no valor total do lote 0022 

de R$ 12.999,00 (Doze mil novecentos e noventa e nove reais), no valor total 

do lote 0024 de R$ 13.023,00 (Treze mil e vinte e três reais), no valor total do 

lote 0024 de R$ 13.023,00 (Treze mil e vinte e três reais), no valor total do lote 

0032 de R$ 69.744,00 (Sessenta e nove mil setecentos e quarenta e quatro 

reais), no valor total do lote 0033 de R$ 66.250,00 (Sessenta e seis mil 

duzentos e cinquenta reais). Ciência aos interessados, observadas as 

prescrições legais pertinentes. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Carinhanha - Bahia, 06 de Outubro de 2023. 

 

 

 

Francisca Alves Ribeiro 

Prefeita Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

13
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 019/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 096/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 015/2023 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PECAS LTDA 

CNPJ: 01.054.727/0001-14 

Endereço: AV SANTOS DUMONT, 514, VOMITA MEL, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000 

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, materiais e serviços diversos 

para serem utilizadas na manutenção da frota de veículos e máquinas das diversas secretarias 

deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições 

constantes deste edital e respectivo termo de referência, sob o regime de empreitada por Menor 

Preço Global por Lote. 

Menor Preço Total: lote 0007 de R$ 35.750,00 (Trinta e cinco mil setecentos e cinquenta reais), 

no valor total do lote 0008 de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais), no valor total do lote 0012 

de R$ 49.750,00 (Quarenta e nove mil setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0020 

de R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais), no valor total do lote 0022 de R$ 12.999,00 (Doze mil 

novecentos e noventa e nove reais), no valor total do lote 0024 de R$ 13.023,00 (Treze mil e 

vinte e três reais), no valor total do lote 0024 de R$ 13.023,00 (Treze mil e vinte e três reais), no 

valor total do lote 0032 de R$ 69.744,00 (Sessenta e nove mil setecentos e quarenta e quatro 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

14
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

reais), no valor total do lote 0033 de R$ 66.250,00 (Sessenta e seis mil duzentos e cinquenta 

reais). 

Data da Assinatura: 06 (seis) de outubro de 2023 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ LUBRICOL - 

COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PECAS LTDA. 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

reais), no valor total do lote 0033 de R$ 66.250,00 (Sessenta e seis mil duzentos e cinquenta 

reais). 

Data da Assinatura: 06 (seis) de outubro de 2023 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ LUBRICOL - 

COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PECAS LTDA. 

 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

15
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 019/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 096/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 015/2023 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA 

CNPJ: 14.336.577/0001-83 

Endereço: RUA 1, 239, SITIO VOMITAMEL, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000 

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, materiais e serviços diversos 

para serem utilizadas na manutenção da frota de veículos e máquinas das diversas secretarias 

deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições 

constantes deste edital e respectivo termo de referência, sob o regime de empreitada por Menor 

Preço Global por Lote. 

Menor Preço Total: lote 0002 de R$ 363.000,00 (Trezentos e sessenta e três mil reais), no valor 

total do lote 0010 de R$ 49.249,92 (Quarenta e nove mil duzentos e quarenta e nove reais e 

noventa e dois centavos), no valor total do lote 0011 de R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil 

reais), no valor total do lote 0014 de R$ 16.849,98 (Dezesseis mil oitocentos e quarenta e nove 

reais e noventa e oito centavos), no valor total do lote 0017 de R$ 12.499,98 (Doze mil 

quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), no valor total do lote 0027 de 

R$ 73.750,00 (Setenta e três mil setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0031 de R$ 

69.750,00 (Sessenta e nove mil setecentos e cinquenta reais). 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

16
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

Data da Assinatura: 06 (seis) de outubro de 2023 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ MOLAS AUTO 

PECAS BRASIL LTDA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

Data da Assinatura: 06 (seis) de outubro de 2023 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ MOLAS AUTO 

PECAS BRASIL LTDA. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

17
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 019/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 096/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 015/2023 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 

CNPJ: 06.061.215/0001-07 

Endereço: AV JOSE NEVES TEIXEIRA, 880, PARAISO, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000 

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, materiais e serviços diversos 

para serem utilizadas na manutenção da frota de veículos e máquinas das diversas secretarias 

deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições 

constantes deste edital e respectivo termo de referência, sob o regime de empreitada por Menor 

Preço Global por Lote. 

Menor Preço Total: lote 0003 de R$ 132.550,00 (Cento e trinta e dois mil quinhentos e 

cinquenta reais), no valor total do lote 0005 de R$ 175.750,00 (Cento e setenta e cinco mil 

setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0006 de R$ 21.750,00 (Vinte e um mil 

setecentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0009 de R$ 166.000,00 (Cento e sessenta e 

seis mil reais), no valor total do lote 0015 de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais), no 

valor total do lote 0018 de R$ 12.999,99 (Doze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa 

e nove centavos), no valor total do lote 0019 de R$ 10.999,98 (Dez mil novecentos e noventa e 

nove reais e noventa e oito centavos), no valor total do lote 0021 de R$ 4.350,00 (Quatro mil 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

18
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

trezentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0025 de R$ 5.880,00 (Cinco mil oitocentos e 

oitenta reais), no valor total do lote 0029 de R$ 74.500,00 (Setenta e quatro mil e quinhentos 

reais), no valor total do lote 0030 de R$ 74.500,00 (Setenta e quatro mil e quinhentos reais), no 

valor total do lote 0034 de R$ 69.250,00 (Sessenta e nove mil duzentos e cinquenta reais), no 

valor total do lote 0036 de R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais). 

Data da Assinatura: 06 (seis) de outubro de 2023 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ TRIMAG 

TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

trezentos e cinquenta reais), no valor total do lote 0025 de R$ 5.880,00 (Cinco mil oitocentos e 

oitenta reais), no valor total do lote 0029 de R$ 74.500,00 (Setenta e quatro mil e quinhentos 

reais), no valor total do lote 0030 de R$ 74.500,00 (Setenta e quatro mil e quinhentos reais), no 

valor total do lote 0034 de R$ 69.250,00 (Sessenta e nove mil duzentos e cinquenta reais), no 

valor total do lote 0036 de R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais). 

Data da Assinatura: 06 (seis) de outubro de 2023 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ TRIMAG 

TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

19
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 019/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 096/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 015/2023 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA 

CNPJ: 42.011.486/0001-03 

Endereço: AV DO TRABALHO, 320, SAO JOSE, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000 

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, materiais e serviços diversos 

para serem utilizadas na manutenção da frota de veículos e máquinas das diversas secretarias 

deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições 

constantes deste edital e respectivo termo de referência, sob o regime de empreitada por Menor 

Preço Global por Lote. 

Menor Preço Total: lote 0001 de R$ 283.000,00 (Duzentos e oitenta e três mil reais), no valor 

total do lote 0004 de R$ 179.000,00 (Cento e setenta e nove mil reais), no valor total do lote 0013 

de R$ 15.999,99 (Quinze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), 

no valor total do lote 0016 de R$ 15.499,98 (Quinze mil quatrocentos e noventa e nove reais e 

noventa e oito centavos), no valor total do lote 0023 de R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos 

reais), no valor total do lote 0026 de R$ 70.500,00 (Setenta mil e cinquenta reais), no valor total 

do lote 0028 de R$ 71.000,00 (Setenta e um mil reais) e no valor total do lote 0035 de R$ 

57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais). 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 06/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou utilize o código QR.

20
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII | N º 2115 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

Data da Assinatura: 06 (seis) de outubro de 2023 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ PETRAC PECAS 

PARA TRATORES LTDA. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: ABE3-0433-8DE5-CCB0-35B0

Hash do Documento
659b3b43967d2c3af60d6fb60cedb63319a13bcd7d5a4ec87e94ea3d050e796b

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/10/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 06/10/2023 19:20 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-10-06T19:20:06-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




